
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE. - TOMADA DE PREÇOS N° 
00212019/SMP IP OBJETO Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de vídeo 
monitoramento e prestação de serviços de iflCcÀdCO manutenção preventiva e corretiva nos 
equipamentos fornecidos,. junto a Sécretria de Planejamento, Gestão e Finanças do município de 
CanrelCe - A Comissão Permanente de —Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de 
habilitação da licitação supra da seguinte forma ui,,co Licitante HABILITADO: 01 G M da Silva Rosa 
Serviços e Eventos - ME Fica aberto .o prazo recursal, conforme determina o Art. 109 Inciso 1, Alinea a, 
da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar,. s/ri,• Centro, •Cariré, Cearà e pelos sites: 
http !/rnunicjpio tc cqov brI('i es/ e httpfIwwv u cQg" brj nos dias úteis após esta 
publicação. Cariré-Cé, em 29 de Março d 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho Presidente da 
CPL. .. 

Cariré-Ce, em 29 de Março de 2019 

Antora Rei'r de Carvalho 
Presidente da CPL 

Pisç 	 ;1•j 	EO;•• 	 2.:1.)(, 	 (;3) 36'41414 
ceï O 	air*o çjmoà.com  



E D1AR1OO1CIALDOESTADO 1 SLRIE3  1 ANO Xl N 1 061 FOI IALLZA 01 DL ABRIL DL 2019 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL 1)E ARACATI - RESULTADO DE JULGAMENTO -- TOMADA DE PREÇOS  N° 
07/2019-SEINFRA/CELOS— A Prefeitura MuaLIpal de Araca -Ctcomuniea o Resultado de Julgamento das [ , ,-opostas (to Preços da Tomada de Preços 

N 07/20 9-Sl/INFRA/C:ELOS. cuin OBJETO: Construção do Calçndào da Rua Dianão do Mar, Sagra-se a seguinte VENCEDORA: CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAIS LTDA, com o VALOR CLORAL de R$ 193.917,47 (Cento O Noventa e' i'-viovecentos e 
D'vessetc Reais eQusienta e Sete Centavos); Está Aberto o Prazo para interposição de recursos. Aracati-CE. 29 de Março Ihães 
.tioeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. ivt 

3 	/ 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPALL 1)E ARACMI RESULIADO DE JULGAMENTO - .O.9ADA p P1(.Çj N 
04/2019-SEINFRA/CELOS A I'rePdtuui Municipal eU Aracati-CL comunica o Resultado de .luloamcnlo das Propostas dc 'lav k- .ada cle'Ços 

N 04/2019 SEIN FRA'CFI OS cujo OBJETO 1 5)  ,çt viios de (: 	. mplcmc neo L das in ia1uçC)e,,; do Pico Municipal Sun 1 i 

VENCEDORA: PRIME EMPREFNDD1CTOS, INCOR)'ORAIDORA E SERVIÇOS LTDA com o V&LOR GLOBAL S.2 40UjKzeatos 
e Setenta e Sete Mii 'D'czeidos e Cinque/ita e I)ois Reais e Dez (.enU\ os). Está Aberto o Prazo para Interposição de RecUrsos. Ai'acali-CE, 29 clarço de 
2019. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Espe'iai de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU AVISO DE LICITAÇÃO AÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 0082019PPFMS-SRP 
O Pregoeiro da Coniissãode Licitação da Preibitura Municipal de tpu-CE torna público que no dia 1,5 de Abril de 2019, às 09h, nu Sala da C'oiisraij4e.It  
'Licitação, localizada à Praça Abilio Mai -tins, S/N ° , Centro, lpu-CN reeel"erá Propostas para Registro de Preços visando Fuluras e Eventuais Aquisiçoes 
de materiais diversos destinados as endemias e iio PACS - Programa de Agente (Ponutimitária de Saúde do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão 
Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissào da l..icii.çào no endereço tá citado, e sua cópia poderá ser cedida à partir cIS pttblicaçào deste 
Aviso, no horário das 08h às II 1130min. ipu-CE, 29 de Março de 2019. Bruno EnnueI Fernandes - Pregoeiro. 

-. 	 5.55....Is 

LIstado li) Ceará - Câmara Municipal de Ranabuiú - Aviso de Licitação- Tomada de Preço N' 00512019-'I'I'. A Presidente da ('iiiiSSãO de Licitaçào. 
da Càn'ara Municipal de Banahuiú, torna páblico que às 10:30h do dia 1 7.'t)-l./2ttl9, lia Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. na Rua Raimundo Dias. 
S/N° - Centro. Bariabuiú - Ceará, receberá documentos del-labilitaçào e Proposta de Preços 'uni a contratação dc empresa para prestação de serviços e 
divulgações de malárias institucionais em rádios Aro/Em de Interesse da Câniura Municipal de Buiaabuiú --CC, conforme especiticaçôes contidas no edital e 
seus anexos.O Edital poderá ser adciuirido junto à Comissão Pcmane'nte de Licitação, no endereço supra; a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
8:00 às 14:00lis. Banabuiú. 2910312019. Maria Eríleuc' Silva Carneiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

...-- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira- Aviso de Pregão Presencial: N° 04.12.01/2019. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei 
Federal 0  8.666/93 e suas alterações a ("omissão Permanente ele Licitação cIa Pre'feitui'a Municipal de Barrcii .1 eoiitctnica aos interessados que realizará no 
dia 12/04/2019, às 12:30bs, na Rua Maria Maia, n°85, ('crbro Barreira - CC, o Pregão Presencial N" ()i. 2.0) 9, cujo á objeto á mi locação de impressoras 
Fotocopiadoras ruo ti fone ii,nais, incluindo assistência técnica permanente. suporte. 1 'ei naioeim o e [ Li reinienito de todos os supn nieni os. necessários para o 
seu funcionamento, exceto papel e opei'adot'. O Edital e cleniais informaçàes poderão ser mikIquii idas no endereço supracitado, ele segunda à sexta-feira, de 
081i às l 2h. Barrei i'a-CE, 29 de março de 2019. M,yanc' da Silva Castro - Pregoeira do iuiiieipio de Barreira - CE. 

1 ESTADO DO CLARA - PREFEITURA FURA MUNICIPAL D ( Li\IR 8AMlWs; AVIS O DL LICITAÇÃO O A( AO O i 	PRESENCIAL N 
20.19.03.22.01 - A Comissáode Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal dc Çienei'ai Smunj:ctio»CLi, localizada à Av. Josá Serem emo CUbo, N°257, Centro, 

1 	total publico que se enconttr t à disposiç to dos intcmess tdos o 1 dit'il do Pm 	o i isenci ii N 10 19 11 2201 que roadiiai se u no cii a '2 d e Abi i  de 2019 
1 

	

	as OSh, dcsnn ido t Aquisição k cestas básica s eompost 1pm genu os timnicu meios que sc i d sim ibumd t/doads n sem um santa t para atendem i 
demandas na ocasião de benefício eventual para PeSSOaS carentes ou cm situação de mlmmc'm'ahilidade junto a Secretária (le' Proteção Social' do 
Muniu pio de General S suipalo CI. contoime cLii iUt 111505 e speeit e iios 	a 1 01 mil teimo cio Reteienet'i Anexo 1 Oeste 1 moeessn Poderá sei 

, 	sdqui i tdo no endereço  aei ai t i partir tu cliii il desta i publ ic tç 10 110 boi li o 	 i m a me iii 	mm d is 08h is 12h Cc nu aI 5 irup mio ( 1' 1') d Mai ço 
de 2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira— Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELE'I'RÔNI( /i N° 0011201918MIf - 
PE - A Pregoeira da'Prcfeitui'a Muiueipal de C'tirirá•-CE tolHa público para ronbe'ciimienio deu ititeressados. que se encontra aberta. pui'mm Cadastramento de 
Propostas de Preços, a Licitação na Modimhid;.mde de Pt'egàim Eletrôttico que será rmmaliz:ieitm no dia lã de Abril de 2619, às 1511 (liorá ruiu .:D Brasília) no Portai: 
http / WW\V hbninet)ed )t1 ceonà.,h/ coulom 1 ii espeem 1 me ido no 1 clitil N 001 i20 19 s\ 1 1 com o segunmte Obteto S(Ç ao e ueros Alimentício,% 
destinado a suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município mli' ('ai'ii'c'-( 'E. eonfonsmc especmtieaçttes no Edital 1 qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissào de Pregões. localizada à Praça hilísio Aguiar. N° 14 1, ( 'cistro. (a) (88) 3646. 1133. li,, hms ,Im jo de atendimento 
tu público de 0711 as 13h e também nos 'sitio IUJ,p dii emugtpjo (e,ep,jijjimcit me 	e htmpcims cjjmrcegiyjãim Cai mie O 	't1 Março de 201' 
Antonia Regilene-Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARlRI - - RESULTADO 1))', IIAB1 lItAÇÃO—  'l'OMAI)A DE PREÇOS N" 002/2019/ 
SMP -- TI' - A Comissào Permanente de 1. icitiição comunica nos jnua's'asmmdos o Re'su 1 taPo cm Fuise dc Habilitação da Licitação su - ia da seguinte Roma: 
único Licitante }IABILITADA: 01. C. M. DA SILVA ROSA SERViÇOS E EVEN'l'OS - PiE. Fiei Adri o Prazo Recursal. m:iniCmnitic determitta o Ari. 

1 1 09, Itie'iso E A inca ti, ela Lei 8.666193 e alias ti Itertiçúes mosteniimics, Os ii motivm"s''ancommii'mmnI-i,c mm disposição dos intere'ssaelos tia Pi e Piora Municipal, situada 
a Praça 1 listei Aguiar, S/N° Centro O ii mmc ( 1 e plus 'sitio Ltp cnuuio a m i s bm hie tie 1 bitp s e,aflj. e - oMhmr nos cli is úteis após 
esta Publicação. OBJETO: Contt'ataçiio de etupresmm para forneci Sim't lo de el.itiimicmiiieliiomi de s'bUmm timmmniinranmdnbo e prestmtçào ele serviços dc instalação, 
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos li nm'ie'cidos, mia a Se'crei:im mm ele Planeitimmaiilu , Gestão e Finanças do Municipio de' Carirá-CE. Cariré-
O/E, 29 de Março de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Cars'alht, h-'reside'iate eia (IPI. 

1 SI Al)() IR) O 1 ARA - PRI li-li URA MUNICIPAL DE RI' 01 NO O - A\' 160 1)1 1 tU 1 ÇM) - PREGÃO PRESENCIAL tAl N 011/2019 PP 
SRI' - A Comissão ele Licitação, localizada tua Rita Capitão Felix hogue'ii a, Cl 268,Centi'o. criem público tios interessados o laditími mIe Pregão I-'i'csenieial 
N° (111/21)19 -. P1° SRP, cujo Objeto  o Registro de Preços para Futurtus e ãLN etitmiais Presi :tçilmr de serviços de confecção de niti.terial gráfico para 
diversas Secretarias do Munieípiiu de Redenção-CE, comi Forme e:ipei:i fic.içóes em anexim do Edital. u': mmc icmmhi',tmrti no dimt 17 de Ah nt.I de 2019, às 10h. O 
Referido Edital poderã ser aclqu i m'icicm 110 endereço teima, a partir de:mta Publicação, ram lmoi'mirbm c,t' lIS eis i / 1. Redenção-CE, 29 mIe Mtm:'ço de 2019. Wiison 
Pontes Ferreira de Paula Neto-- Pregoeiro.  

J. Maeêdo S.A.—Coméreio,Administi'ação e Participações - CNPJ: 	 m1 07,2 
soei 

 76/tOl/tmOol-t(9 - NIRE; 23,3.0000655-1 - Edital de 	:'uçiio- Assembleia 
Geral Extraordinás'ia - Ficam convocados os senhores acionistas desta 	e'clmim.le p',ii'ti i'c:unmrc-m-se cnn Assembleia Gentil Extraoi -'.htnãm'i,i, a realizam-se no dia 
5 ele abril de 2019, às 08 horas. na sede social, localizada na Rua Bettediio Mmicêdo, m° 79, 7" andar. Cuis do Porto, Fortaleza. Ccsrà, CIO' 60180.900, a tini 
de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (ti) eleição dos membros cIo Conselho de A(tnuinisiruçãim: h) Fmsmiçãcm da re'mutmem'açào dos mmdininistrtidore'm;: e (e:) 
outros assuntos de interesse ela Conipmiiilmia, alusivos  cmrcleni do dite ROI3ER'l'O PROENÇz\ DE MACEDO - Presidente do Conselhim de Administração. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ileuieribe. O') Mimicípkm de' Bebam ida, airtivás d:ms DFveirstms Secm -eitirias, por meio da Comissíiim dm-t Licituclie, 
torrltt público que se encontra à disposição dos interessados, o llelitmtl'.dci I-'negào 1 1 ua'i'neial N" 003 -'20 1 91)1 VFI-PP - Seei -ctai'ias Dive'm -sas. elite bem cotou objeto 
a aquisição de água ttd ictomiadtt de sais cmii gtim'i'it (ão dc 20 litros e ágimul- ai iii mmml cmii nimm'i'aftis ele SOOm ib, para mitmndcr as necesa idscles dum Diversas Secrettn'ias 
do Mumuicipio de Beberibe, com dai mm Um tthcrtui -tt mmimmm'cacltm pimm'ít 'o- (itil 12 da ,i 'ri 1 ele 2019 mis 9:00li, iam sim Imi dmi 'omissão da Licitação, situada na mmmi 
Tornumz Ferreiro, a °  42, l3aini-o Çritm',m, Jiclicnibe - Ci':ijcí, Beberibe, 29 de mai'çmi mis 2019. lmitiutnm' Costa Silva Comes - Preçom tia. 



uf 
do d c flOí( 	COfl 

J 

_:i 
2à 	2-ew .aa 	eja12d-ibr d 	. 	 ir 	 C 	rORMi'ÇS Sx 	 (r ct 	 JP 	 ÇS 	 ! 

1 	
ebaec cQr'Q - 	 Jitc 	'> az3s 	ene 	a t'-  cde 	'- - 	t 	' 	 . 	 1J Se 	-C 29 de 	rc 	ee 	 e tiL 	j 	 j i 

e - te 	eaer .er 	 .-,"acae 3der 	er. 	c e 	 j 	SS - - LLo -çAnd e- e -L 	 e 	cc' 	& c ' ce c 
e 	4 	 erao 	 ve 	 g CG 

1 • : 	• • 	 .;ae•pross 	 _c a 	, 	 • de• 	
. 

	

1 	 E 	_s 	Cert e-iS "-r-  -F 	- 	 b 	a flL_ 	s3 cJEtO c< 	cz;r-; 	e. 	aa'ee xc-aoca  

C -' c-;-.   

d 	& 	! 2(1 s 

Ice wz  
4SfdCfl  

da 
. 	 .. 	 . 	

. CEAktEftjR' 1PCPÂL 	 X3& . • .. 	 . . 	 . . .. 	 :. 	 • 

2 	 — 	 o 	StCAL 

Jcr= e 	r eS 	 LMC 	.,Q 
 

ZZ ~

-

Je.r -j 	c 	 'ac,
E 	 bG 	C - 

	

-o 4EYDEP::Cos 	-. 	
o -  

3S O- 
 

c - 	 r  '-  

. 	 í : 	• 	 • 	 ': 	
--: 	r 	_ve - 	- 	 -- 	- 	 - •e•r 	 pe . 	- 	 'ri 	e- 29 	. 	 ... .. ......... ......... 	 .. . . . .. .1 ..... kr 	-- -cLa .;i 	 - a 

rz- ZTir 	
ç _ 

 
J;Má 	 o) ' - 	 ' 	- 

	

SC
-------.--.------------------------------------.----------------.--'------------------------------- 	

-'- 	 :c -ç 	 «- 

- .......;= ,_J 	t-' 	 -- ------ - - L. 	 _ 	- 	.-......... . 	 •CC 	 -. £. 	 .. 	 -: 	
. 	 - 	 . 	 .- 

t'Rec'-oLE 
 

-  

- 	 e--e- l 4  

, y-- -. 	10h 	 T..,ç_ - ü:i.. 	 1.2. 	 -. - 	• -.e -1- :i1 - -. - - 	 -:' 	ii__... . 

-3 2 
 2 , -j 

	

 

- - 	- 	
X 	eEL e.  CO\-e..A 	 - 	 - - 	 - 	 - 

dhedde..dEepeèeS.0 Sec. - 	Ec. 	 -- -- --- ------ --- ---.-ei .  

0O_ 	• _QX 	 - 	
-- 	 .e_ 	 -e' 	0— e ' 

- 	-- 	- 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 1 	h 	 --- ---'---' -e 	- 	 ' 	 - 	 - 

-  
'ode e sc r .c--dds e a-  'l 	1 	 .-, e 	 - 	 2às 

--C OenJ- 2C1 Alee o 	re.v 	e—Pre a 	 1 	 1 - bj.0 2°e e oo 	 r,jo - o_ 	ecwo 	 4 
-- 

30-  al2,3  


